

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 134.479.268,81 | 134.479.268,81 | 23.912.714,28 | 17,78 | 23.912.714,28 | 17,78 | 110.566.554,53 |
| RECEITAS CORRENTES | 132.462.095,90 | 132.462.095,90 | 23.912.714,28 | 18,05 | 23.912.714,28 | 18,05 | 108.549.381,62 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 9.139.457,98 | 9.139.457,98 | 1.307.197,78 | 14,30 | 1.307.197,78 | 14,30 | 7.832.260,20 |
| Impostos | 6.379.143,74 | 6.379.143,74 | 1.279.778,57 | 20,06 | 1.279.778,57 | 20,06 | 5.099.365,17 |
| Taxas | 1.009.879,52 | 1.009.879,52 | 27.419,21 | 2,72 | 27.419,21 | 2,72 | 982.460,31 |
| Contribuição de melhoria | 1.750.434,72 | 1.750.434,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.750.434,72 |
| CONTRIBUIÇÕES | 261.471,00 | 261.471,00 | 307.286,67 | 117,52 | 307.286,67 | 117,52 | -45.815,67 |
| Contribuições sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública | 261.471,00 | 261.471,00 | 307.286,67 | 117,52 | 307.286,67 | 117,52 | -45.815,67 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 246.504,35 | 246.504,35 | 5.383,13 | 2,18 | 5.383,13 | 2,18 | 241.121,22 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 32.871,20 | 32.871,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 32.871,20 |
| Valores mobiliários | 213.633,15 | 213.633,15 | 5.383,13 | 2,52 | 5.383,13 | 2,52 | 208.250,02 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 225.823,63 | 225.823,63 | 103.523,71 | 45,84 | 103.523,71 | 45,84 | 122.299,92 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 83.619,92 | 83.619,92 | 49.910,60 | 59,69 | 49.910,60 | 59,69 | 33.709,32 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 142.203,71 | 142.203,71 | 53.613,11 | 37,70 | 53.613,11 | 37,70 | 88.590,60 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 121.709.307,37 | 121.709.307,37 | 22.189.322,99 | 18,23 | 22.189.322,99 | 18,23 | 99.519.984,38 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)

| | | | | | | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|--------------|----------------------|--------------|-----------------------|------|
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 134.479.268,81 | 134.479.268,81 | 23.912.714,28 | 17,78 | 23.912.714,28 | 17,78 | 110.566.554,53 | |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 134.479.268,81 | 134.479.268,81 | 23.912.714,28 | 17,78 | 23.912.714,28 | 17,78 | 110.566.554,53 | |
| DÉFICIT (VI) (1) | - | - | - | - | 0,00 | - | - | |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI) | 134.479.268,81 | 134.479.268,81 | 23.912.714,28 | 17,78 | 23.912.714,28 | 17,78 | 110.566.554,53 | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | - | |
| Superávit financeiro | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) |
|---|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | |
| DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII) | 134.129.268,81 | 134.129.268,81 | 18.775.382,83 | 18.775.382,83 | 115.353.885,98 | 14.735.538,51 | 14.735.538,51 | 119.393.730,30 | 8.298.306,74 |
| DESPESAS CORRENTES | 114.786.166,99 | 115.068.866,99 | 18.698.575,85 | 18.698.575,85 | 96.370.291,14 | 14.713.848,52 | 14.713.848,52 | 100.355.018,47 | 8.285.616,74 |
| Pessoal e encargos so | 67.712.549,25 | 67.791.949,25 | 12.150.844,53 | 12.150.844,53 | 55.641.104,72 | 12.150.844,53 | 12.150.844,53 | 55.641.104,72 | 6.482.681,87 |
| Outras despesas corre | 47.073.617,74 | 47.276.917,74 | 6.547.731,32 | 6.547.731,32 | 40.729.186,42 | 2.563.003,99 | 2.563.003,99 | 44.713.913,75 | 1.802.934,87 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 16.493.101,82 | 16.210.401,82 | 314.693,65 | 314.693,65 | 15.895.708,17 | 259.576,66 | 259.576,66 | 15.950.825,16 | 250.576,67 |
| Investimentos | 16.143.101,82 | 15.860.401,82 | 76.806,98 | 76.806,98 | 15.783.594,84 | 21.689,99 | 21.689,99 | 15.838.711,83 | 12.690,00 |

